
1 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 26.01.2026                                                                              № 95-п 
  

 

Об утверждении  тарифов  на платные дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями Беловского городского округа 

 

 

В соответствии с Решением Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 28 октября 2021 года № 41/227-н «Об утверждении порядка принятия 

решений об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями Беловского городского округа» 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы (цены) на платные дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями Беловского городского округа. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля 2025 года № 512-п «Об утверждении тарифов на 

платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями Беловского городского округа». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) и отделу информационных 

технологий (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации, и разместить на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

января 2026 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                            С.И. Алексеев 



2 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

                                                                                             Беловского городского округа 

от  26.01.2026 № 95-п 

 

 

1. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальными 

бюджетными учреждениями дополнительного образования  

 

№ 

п/п 
Наименование услуг Форма предоставления 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека,  

руб. 

1 Детский фитнес, йога  групповая 200,00 

2 
Аэробика, йога, фитнес для 

взрослых 

групповая 
350,00 

3 Изостудия групповая 250,00 

4 Вокальная студия групповая 150,00 

5 Развитие речи групповая 150,00 

6 
Занимательная математика                        

(ментальная арифметика) 
групповая 200,00 

7 

Обучение игре в шахматы, 

шашки 

(5-17 лет) 

групповая 250,00 

8 
Обучение игре в шахматы, 

шашки (18+) 
групповая 300,00 

 

2. Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальными 

бюджетными (автономными) дошкольными образовательными учреждениями  

 

№  

п/п 
Наименование услуг Форма предоставления 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека,  

руб. 

1 Школа будущего первоклассника  групповая 150,00 

2 Изостудия групповая 150,00 

3 Вокальная студия групповая 150,00 

4 Танцевальная студия групповая 200,00 

5 Музыкальная студия групповая 150,00 

6 Театральная студия групповая 150,00 

7 Развитие речи групповая 150,00 

8 

Творческая мастерская (лепка, 

аппликация, оригами, гончарная 

мастерская и т.д.)  

групповая 150,00 

9 «Робототехника» групповая 150,00 

10 Мультстудия  групповая 150,00 

11 Спортивные секции, ОФП  групповая 200,00 

12 Обучение игре в шашки групповая 100,00 

13 «Логоритмика» групповая 150,00 

14 «Занимательная логика» групповая 150,00 

15 
Песочная терапия                                   

(рисование на песке) 
групповая 150,00 

16 
Массаж 

(по назначению врача) 
индивидуальная 200,00 

17 ЛФК (лечебная физкультура) групповая 300,00 

18 Логопедический массаж индивидуальная 750,00 

19 Нейрогимнастика групповая 250,00 



3 

 

 

№  

п/п 
Наименование услуг Форма предоставления 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека,  

руб. 

20 Сауна индивидуальная 150,00 

21 Детский фитнес, йога групповая 150,00 

22 Гало-терапия (соляная комната) групповая 250,00 

23 Плавание групповая 350,00 

24 Английский язык групповая 150,00 

25 

Познавательно-развивающие 

мероприятия  

(с вовлечением детей в ходе 

мероприятия) 

групповая 250,00 

26 

Группа кратковременного 

пребывания  

(1 час, без питания) 

групповая 150,00   

27 
Занимательная математика                        

(ментальная арифметика) 
групповая 150,00 

28 «Каллиграфия» групповая 200,00 

29 Обучение грамоте (чтению) групповая 150,00 

30 Обучение грамоте (чтению) индивидуальная 900,00 

31 
Групповые занятия с педагогом-

психологом 
групповая 600,00 

32 
Групповые занятия с учителем-

логопедом 
групповая 500,00 

33 
Индивидуальные занятия с учителем-

дефектологом 
индивидуальная 1 100,00 

34 
Индивидуальные занятия с 

педагогом-психологом 
индивидуальная 750,00 

35 
Индивидуальные занятия с учителем-

логопедом 
индивидуальная 1 100,00 

36 
Проведение семейных праздников и 

досугов 
индивидуально-групповая 3 100,00 

37 Подвижные игры индивидуально-групповая 3 100,00 

38 «Фотостудия» групповая 150,00 

39 
Опыты, эксперименты, 

исследовательская работа 
групповая 150,00 

40 «Юный IT-ишник» групповая 100,00 

41 «Юный экономист» групповая 150,00 

42 «Орлята России» групповая 200,00 

 

3. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальными 

бюджетными (автономными) общеобразовательными учреждениями  

 

№ 

п/п 
Наименование услуг Форма предоставления 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека,  

руб. 

1 Школа будущего первоклассника  групповая 200,00 

2 Спортивные секции групповая 300,00 

3 «Логоритмика» групповая 200,00 

4 «Фитнес» групповая 200,00 

5 Аэробика, фитнес для взрослых групповая 300,00 

6 Гало-терапия (соляная комната) групповая 250,00 

7 Английский язык групповая 200,00 

8 Познавательно-развивающие мероприятия групповая 200,00 



4 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг Форма предоставления 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека,  

руб. 

(с вовлечением детей в ходе мероприятия) 

9 
Группа продленного дня  (1 час, без 

питания) 
групповая 150,00   

10 «Ментальная арифметика» групповая 200,00 

11 «Каллиграфия» 1-4 класс групповая 100,00 

12 «Каллиграфия» 5-9 класс групповая 250,00 

13 Обучение грамоте (чтению) групповая 150,00 

14 «Мнемотехника» групповая 200,00 

15 
Индивидуальные занятия с учителем-

логопедом 
индивидуальная 1 000,00 

16 Групповые занятия с учителем-логопедом групповая 500,00 

17 
Индивидуальные занятия с учителем-

дефектологом 
индивидуальная 1 000,00 

18 
Индивидуальные занятия с педагогом-

психологом 
индивидуальная 1 000,00 

19 «Компьютерная грамотность» групповая 150,00 

20 Пользователь ПК и смартфона 50+ групповая 400,00 

21 

Подготовка домашнего задания 

обучающимися 2-4 классов  

вместе с учителем 

групповая 150,00 

22 
Групповые занятия по предметам  

в 5-9 классах 
групповая 150,00 

23 
Учимся говорить на русском языке  

(для иностранных граждан) 
индивидуальная 1 700,00 

24 
Учимся говорить на русском языке  

(для иностранных граждан) 
групповая 300,00 

25 

Проведение тематических, конкурсных, 

игровых программ, театрализованных 

мероприятий 

групповая 200,00 

 

4. Тарифы на платные услуги по программам профессионального обучения, 

оказываемые муниципальными бюджетными (автономными) общеобразовательными 

учреждениями  

№ 

п/п 
Наименование услуг Форма предоставления 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека,  

руб. 

1 
«Вожатый» 

(1занятие – 4 часа) 
групповая 700,00 

 

5. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальными 

бюджетными учреждениями дополнительного профессионального образования 

 
№ Наименование программы/категории часы Стоимос

ть за 

услугу 

1 Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации должностных лиц и 

специальностей ГО и Единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС (РСЧС) 

- Должностное лицо органов местного самоуправления 32 3 100,00 

- Руководители организаций, комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС 

обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ), комиссии по повышению 

устойчивости функционирования (кПУФ), эвакоорганы 

36 3 500,00 

- Руководители спасательных служб (СС), нештатных аварийно-спасательных 48 4 655,00 



5 

 

 

формирований (НАСФ) и выполнения мероприятий ГШ (НФГО)  

- Работники структурных подразделений в области ГО и защиты и территорий от 

ЧС (ЗНТЧС), не относящихся к категории по ГО; 

- Лица, проводящие вводный инструктаж по ГО и инструктаж по действиям в ЧС; 

- Преподаватели ОБЗР 

64 6 200,00 

 

- Работники структурных подразделений, в области ГО и ЗНТЧС, относящихся к 

категории по ГО, 

- Руководители и работники органов повседневного управления РСЧС 

организаций дежурно-диспетчерской службы (ДДС) 

72 6 980,00 

- Руководители и воспитатели детских городских и загородных оздоровительных 

лагерей 

16 1 550,00 

2 Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации для руководителей 

организаций, лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности (ПБ) и должностей лиц, на 

которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктора: 

- Лица, на которых возложена трудовая функция по проведению 

противопожарного инструктажа 

18 1 750,00 

- Руководители и лица, ответственные за обеспечение ПБ организаций 20 1 940,00 

- Руководители и лица, ответственные за ПБ на производственных объектах 30 2 900,00 

3 Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации для лиц, 

ответственных за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

36 3 500,00 

4 Программа первоначальной подготовки спасателей  113 10 

960,00 

5 Программа профессионального обучения по профессии «матрос-спасатель» 13495 36 3 500,00 

6 Программа профессионального обучения программы профессиональной 

подготовки «добровольной пожарный» 

36 3 500,00 

7 Программа курсового обучения 

- Консультанты учебно-консультационных пунктов (УКП) 40 3 880,00 

- Физические лица, осуществляющие добровольную деятельность в форме 

безвозмездного выполнения работ, оказания услуг (волонтер) 

 

16 1 550,00 

8 Программа обучения по охране труда 

- Обучение требованиям охраны труда 40 3 880,00 

- «Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования систем 

управления охраны труда» 

- «Обучение безопасным методом и приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или)опасных- производственных факторов, опасностей, 

идентифицированных в рамках системы управления охраны труда в организации 

и оценки профессиональных рисков» 

- «Обучение оказанию первой помощи пострадавшим» 

16                1 550,00  

9 Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Специалист по пожарной безопасности» (очно-заочная форма обучения) (очная 

64 часа + заочная 192 час) 

256 6 200,00                            

(очное 

обучени

е) 

10 Проведение инструктажа по пожарной безопасности с работниками  организаций юридических лиц  

Проведение инструктажа по пожарной безопасности с работниками предприятий, 

учреждений. организаций. 

6 580,00 

 


